2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2020								                               № 562
п. Мартюш

О  введении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий на территории муниципального образования «Каменский городской округ»

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и принятия необходимых дополнительных санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия, в соответствии с постановлением Главы Каменского городского округа от 19.03.2020 № 390 «О введении на территории Каменского городского округа режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» (в редакции от 30.03.2020 № 447, от 06.04.2020 № 503), с Предписанием главного государственного санитарного врача в г.Каменск-Уральском,  Каменском  районе,  Сухоложском  и  Богдановическом  районах С.А. Фефилова от 14.04.2020 № 66-05-17/30-2831-2020, в связи с сохраняющимися рисками распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), руководствуясь п.п. 8 п.1 ст. 51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.4.2318-08 «Санитарная охрана территории Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 6 от 13,03.2020 «О дополнительных мерах по снижению распространения COVID-2019», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 9 от 30.03.2020 «О дополнительных мерах по недопущению распространения COVID-2019», СанПиН 3.5.2.3472-17 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации и проведению дезинсекционных мероприятий в борьбе с членистоногими, имеющими эпидемиологическое и санитарно-гигиеническое значение», СП 3.1.3.2352-08 «Профилактика клещевого вирусного энцефалита», санитарно- эпидемиологическими правилами СП 3.1.3310-15 «Профилактика инфекций, передающихся иксодовыми клещами», Постановлением Главного государственного санитарного врача по Свердловской области от 10.04.2020 № 05/02-2 «О введении ограничительных мероприятий на объектах Свердловской области», письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 10.04.2020 № 02/6667-2020-32, принимая во внимание позицию Патриарха Московского и всея Руси Кирилла https://www,ntv.ru/novosti/2313241/, в целях обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия населения Свердловской области, руководствуясь  Уставом  МО «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ограничить до 30.04.2020  доступ лиц на кладбища, расположенные на территории муниципального образования «Каменский городской округ», за исключением случаев, связанных с проведением похорон и оказанием ритуальных услуг.
2. Запретить в срок до 30.04.2020 проведение массовых мероприятий, к которым относятся религиозные массовые обряды и церемонии различных конфессий с большим количеством людей.
3. Главам сельских администраций организовать контроль на подведомственных территориях.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
[bookmark: _GoBack]6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа			                                       С.А.Белоусов

image1.jpeg